cÂunnn
r"tut'fl ctpaL or nruÁpoLts

REQUERIMENTO N"

18 DE AGOSTO DE 2025

Do Vereador Leitão do Sindicato

Requer encaminhamento de oficio à SECRETARIA DE OBRAS,

MEIO AMBIENTE E SERV!çOS URBANOS, observando os

critérios de oportunidade e conveniência, para que realize em

carâter de urgência, a troca de lâmpada no poste de energia
na AV. Reinaldo Silva Qd. 09,Lt 24Bairro Paraíso, CEP:
75.134-300, Anápolis - Go. Poste N" l1l300/2

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado oficio à SECRETARIA DE OBRAS, MEIO

AMBIENTE E SERVIçOS URBANOS, observando os critérios de oportunidade e

conveniêncta, paÍa que realize em caráter de urgência,a troca de lâmpada no poste de

energia na AV. Reinaldo Silva Qd. 09, Lt 24Bairro Paraíso, CEP: 75.134-300, Anápolis
- Go. Poste N' 11/300/2

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo a manutenção da iluminação da

região que tem gerado insegurança no local. Eu como parlamentar em exercício, venho
por meio deste, atender aos pedidos dos moradores.

Solicitamos que dentro das possibilidades desta Secretaria, sejam averiguadas e
adotadas as devidas providências, para que possamos atender essa população.

CàmaraMunicipal de Anápolis, 18 de Agosto de2025.

Atenciosamente,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br